
PRODUKTPASS

Produktzutaten Orangen mit feingeschnittenen Schalen, Grapefruit mit 
feingeschnittenen Schalen, Zucker, Limonensaft, Geliermittel: 
Apfelpektin

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

MWSt 7%

NeinGentechnik-Kennzeichnungspflicht

Produkt-Beschreibung

EAN Karton 4013320110744

EAN Artikel 4013320072189

Artikelnummer GEPA 1662001

Produktbezeichnung Orange-Grapefruit - Feine 
Marmelade 340g

Allergene

Allergen im Produkt: -

Allergiehinweis auf der Verpackung: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, 
Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, 
Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Zutaten

Besonderheiten auf einen Blick: 

☺ ohne Zusatz von Konservierungs-, Farb- und Aromastoffen 

☺ für die Freunde von Orangenmarmeladen, verfeinert mit Grapefruit 

☺ die Produzentinnen der Marmeladen unterhalten in Swaziland eine Suppenküche für 4 Waisenhäuser 

☺ mit dem Mehrpreis aus dem Fairen Handel kann Geld in eine Rentenkasse für die Produzentinnen 
eingezahlt werden 

☺ maximale Wertschöpfung beim Handelspartner durch Verarbeitung und Verpackung in eigenen 
Anlagen 

☺ schafft Arbeitsplätze besonders für Frauen

Verkehrsbezeichnung Marmelade
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PRODUKTPASS

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Anzahl Palettenlagen 7

Umverpackung pro Pal.-lage 31

Verpackungsmaterial VE Glas mit Schraubdeckel (Metall)

Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 6

Umverpackung pro Palette 217

Siegel / Logos

Verkaufseinheit

Umkarton

Palette

Länge (mm) Breite (mm)Bruttogewicht Höhe (mm)

550 g

3300 g

736100 g

65 65 120

140

1.200

205

800

135

1.090

Transport

Verpackung

Mehrweg Nein

Handelspartner

Grüner Punkt Ja

340 gFüllmenge VE

Brennwert kJ 1097 kJ

Brennwert kcal 258 kcal

Eiweiß (g) 0,2 g

Kohlenhydrate (g), davon 63,6 g

 - Zucker (g) 63,2 g

Fett (g), davon < 0,1 g

 - gesättigte Fettsäuren (g) < 0,1 g

Ballaststoffe (g) 1,5 g

Natrium (g) 0,004 g

Salz (g) 0,01 g

Eswatini Kitchen, Swasiland 
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